
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N° 479/21  del  17/08/2021 

Oggetto: PROCEDURA APERTA ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M. IN 
MODALITA’ TELEMATICA START PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO 
DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI, ACCESSORI, 

COMPLETI DI ARREDO E ELETTRODOMESTICI CON APPLICAZIONE 
DEI C.A.M. DI CUI AL D.M. 11 GENNAIO 2017, PER L’ALLESTIMENTO 

DELLA NUOVA RESIDENZA UNIVERSITARIA IN LOCALITA’ SAN 

CATALDO, PISA (CUP C52G20000040003, CIG 8781316B32): 

DETERMINA DI AMMISSIONE.  

 

 

Servizio proponente: 60.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI  

 
 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 

26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 

diritto allo studio universitario; 

 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 125/20 del 22 ottobre 2020, recante 

“Determinazioni in ordine all'adozione della Deliberazione del CDA n. 41/20 del 4 agosto 

2020 recante la definizione della nuova macro struttura organizzativa dell'Azienda 

Regionale DSU Toscana: Approvazione "Sistema di graduazione delle posizioni 

dirigenziali e di valutazione delle prestazioni"; Conferimento degli incarichi dirigenziali; 

Individuazione delle strutture organizzative di cui all'art. 16, comma 1 lett. c) 

dell'attuale Regolamento organizzativo”; 

 Richiamata la propria Determinazione n. 338 del 9 giugno 2021 con la quale è stato 

autorizzato il ricorso ad una procedura aperta prevista dall’art. 60 del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 e s.m.i. da aggiudicare al minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’appalto della fornitura di mobili, arredi, accessori, 

complementi di arredo e elettrodomestici necessari all’allestimento della residenza di 

nuova realizzazione in Via Semeraro, località San Cataldo, nel comune di Pisa, per 

l’importo stimato Euro 861.233,00 al netto di IVA; 

 Preso atto che, in conformità con quanto stabilito nella sopracitata determinazione, il 

bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 115-

301545 del 16 giugno 2021, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 5^ Serie 

Speciale n. 69 del 18 giugno 2021, sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 25 

del 23 giugno 2021, sul sistema START, sul Profilo di Committente dell’Azienda e sul 

SITAT il 16 giugno 2021, nonchè per estratto sui quotidiani “Gazzetta Aste e Appalti 

Pubblici” del 22 giugno 2021 e su “La Notizia”, “Il Giornale” e “Il Fatto Quotidiano” in 

data 25 giugno 2021; 

 Dato atto che a causa dell’interruzione del funzionamento del sistema START per 

attività di manutenzione ed aggiornamento nei giorni dal 16 al 19 luglio 2021, con 

Avviso di rettifica pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 136-360814 

del 16 luglio 2021, preceduto da un Comunicato pubblicato sul sistema START in data 

13 luglio 2021, è stata disposta la proroga del termine di presentazione delle offerte 

stabilito dall’avviso di gara, dalle ore 13:00 del 19 luglio 2021 alle ore 18:00 del 21 

luglio 2021, con conseguente differimento della prima seduta pubblica di gara dalle ore 

10:30 del 20 luglio 2021 alle ore 11:00 del 22 luglio 2021;  

 Preso atto che, entro il termine stabilito dal suddetto Comunicato, risultavano 

pervenute sul sistema START le offerte dei seguenti concorrenti: 

 

1. PRINCIPLE ITALY S.p.A. – Via Trieste, 2 – 20060 Liscate (MI) 

2. G8 MOBILI S.r.l. – Via Meomartini, 126 – 82100 Benevento 

3. CFS ITALIA S.r.l. – Via Aquileia, 8 – 31048 S. Biagio di Callalta (TV) 

4. ARREDAMENTI GOTI S.r.l. – Via Marsala, 447 – 51015 Monsummano Terme (PT) 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

5. DA.FA. ARREDO DESIGN S.r.l. – Via M. Mattei, 11 – 82100 Benevento 

6. KUOTAZIO S.r.l. – Via Duca D’Aosta, 28 – 25121 Brescia 

7. LAEZZA S.p.A. – Piazza dei Martiri, 30 – 80121 Napoli 

8. PIALT S.r.l. – Via Torino, 24 – 10044 Pianezza (TO); 

  

 Visti i seguenti verbali di gara: 

- n. 630 di Repertorio e n. 1673 di Raccolta del 22 luglio 2021 

- n. 635 di Repertorio e n. 1682 di Raccolta del 12 agosto 2021 

che in n. di 18 (diciotto) pagine costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione, predisposti dal Coordinatore dei Servizio Approvvigionamenti 

e Contratti in qualità di Ufficiale Rogante dell’Azienda riguardo alle sedute pubbliche di 

esame della documentazione amministrativa presentata dai partecipanti alla procedura 

aperta;  

 

 Preso atto, in base alle risultanze dei verbali sopracitati, che i seguenti concorrenti: 

- G8 MOBILI S.r.l. 

- CFS ITALIA S.r.l.  

- KUOTAZIO S.r.l. 

- LAEZZA S.p.A  

hanno provveduto all’invio telematico della documentazione amministrativa con le 

modalità e secondo le indicazioni contenute nel Disciplinare di gara e, pertanto, sono 
stati ammessi alla successiva fase di gara; 

 Rilevato che si è reso necessario attivare la procedura del soccorso istruttorio, ai sensi 

dell’art. 83, comma 9 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del paragrafo 16 del Disciplinare di 

gara, nei confronti dei seguenti concorrenti: 

- PRINCIPLE ITALY S.p.A. 

- ARREDAMENTI GOTI S.r.l. 

- DA.FA. ARREDO DESIGN S.r.l. 

- PIALT S.r.l. 

 

 Dato atto che tutti gli operatori economici interessati dalle procedure di soccorso 

istruttorio, attivate dall’Azienda attraverso la trasmissione di richieste a mezzo pec in 

data 23 luglio 2021 (Arredamenti Goti S.r.l., DA.FA. Arredo Design S.r.l., PIALT S.r.l.) e 

26 luglio 2021 (Principle Italy S.p.A.), hanno provveduto all’invio delle integrazioni 

documentali e delle informazioni con le modalità stabilite dalle richieste sopracitate e, di 

conseguenza, sono state ammessi alla fase successiva di apertura delle offerte 

economiche nel corso della seduta pubblica del 12 agosto 2021; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare i seguenti verbali di gara: 

- n. 630 di Repertorio e n. 1673 di Raccolta del 22 luglio 2021 

- n. 635 di Repertorio e n. 1682 di Raccolta del 12 agosto 2021 

che in n. di 18 (diciotto) pagine costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione, predisposti dal Coordinatore dei Servizio Approvvigionamenti 

e Contratti in qualità di Ufficiale Rogante dell’Azienda riguardo alle sedute pubbliche di 

esame della documentazione amministrativa presentata dai partecipanti alla procedura 

aperta, prevista dall’art. 60 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., per l’appalto della 

fornitura di mobili, arredi, accessori, complementi di arredo e elettrodomestici necessari 

all’allestimento della residenza di nuova realizzazione in Via Semeraro, località San 

Cataldo, nel comune di Pisa, indetta con la propria Determinazione n. 338 del 9 giugno 

2021; 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

2. Di dare atto dell’ammissione alla successiva fase di gara delle offerte dei seguenti 

concorrenti: 

 

1.  PRINCIPLE ITALY S.p.A. – Via Trieste, 2 – 20060 Liscate (MI) 

2. G8 MOBILI S.r.l. – Via Meomartini, 126 – 82100 Benevento 

3. CFS ITALIA S.r.l. – Via Aquileia, 8 – 31048 S. Biagio di Callalta (TV) 

4. ARREDAMENTI GOTI S.r.l. – Via Marsala, 447 – 51015 Monsummano Terme (PT) 

5. DA.FA. ARREDO DESIGN S.r.l. – Via M. Mattei, 11 – 82100 Benevento 

6. KUOTAZIO S.r.l. – Via Duca D’Aosta, 28 – 25121 Brescia 

7. LAEZZA S.p.A. – Piazza dei Martiri, 30 – 80121 Napoli 

8. PIALT S.r.l. – Via Torino, 24 – 10044 Pianezza (TO); 

 

3. Di assicurare la pubblicità integrale della presente determinazione mediante 

pubblicazione all’Albo on-line dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella Sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale aziendale ai sensi dell’art. 29, comma 

1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. 

              

 

 
    

 Per Il Dirigente Area  

 Approvvigionamenti e Contratti 

  Servizi Tecnici e Informatici  

           Ing. Andrea Franci 

   

  Il Direttore  

       Dott. Francesco Piarulli 
           (firmato digitalmente)* 

 

 

         


		2021-08-18T11:32:27+0200
	PIARULLI FRANCESCO




